

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2020

*(en milliers de dinars)*

INDICATEURS	4 <sup>ème</sup> Trimestre		Variation	Exercice		Variation
	2020**	2019*		2020**	2019*	
Agriculture	13 393	8 065	66,1%	42 058	40 634	3,5%
BTP	9 292	1 981	369,1%	22 194	17 771	24,9%
Industrie	5 861	7 851	-25,3%	20 923	33 358	-37,3%
Tourisme	8 704	24 808	-64,9%	35 811	78 434	-54,3%
Services	16 815	11 033	52,4%	43 760	36 449	20,1%
Commerce	23 365	14 639	59,6%	72 274	60 460	19,5%
Transport	3 913	983	298,1%	13 665	19 520	-30,0%
<b>Montant des Approbations</b>	<b>81 343</b>	<b>69 360</b>	<b>17,3%</b>	<b>250 685</b>	<b>286 626</b>	<b>-12,5%</b>
Agriculture	12 779	7 005	82,4%	35 692	30 181	18,3%
BTP	6 478	3 798	70,6%	15 055	14 646	2,8%
Industrie	5 388	7 954	-32,3%	18 684	25 575	-26,9%
Tourisme	6 870	20 999	-67,3%	30 901	66 094	-53,2%
Services	14 197	10 047	41,3%	36 336	29 915	21,5%
Commerce	19 603	15 909	23,2%	55 216	47 338	16,6%
Transport	3 753	2 660	41,1%	8 212	7 508	9,4%
<b>Montant des Mises en Force</b>	<b>68 472</b>	<b>68 372</b>	<b>0,1%</b>	<b>200 095</b>	<b>221 257</b>	<b>-9,6%</b>
<b>Encours Financiers</b>	-	-	-	<b>568 282</b>	<b>641 799</b>	<b>-11,5%</b>
<b>Total des Engagements</b>	-	-	-	<b>652 525</b>	<b>728 346</b>	<b>-10,4%</b>
<b>Total des Engagements Classées</b>	-	-	-	<b>65 107</b>	<b>58 672</b>	<b>11,0%</b>
<b>Taux de créances classées</b>	-	-	-	<b>9,98%</b>	<b>8,06%</b>	-
Revenus Bruts de Leasing	100 697	108 490	-7,2%	333 440	420 228	-20,7%
Revenus Nets de Leasing	19 797	20 988	-5,7%	68 321	74 879	-8,8%
Produits Nets de Leasing	8 406	7 827	7,4%	18 546	17 539	5,7%
Total Charges d'exploitation	3 350	3 228	3,8%	12 031	11 952	0,7%
<b>Structure des Ressources</b>	-	-	-	<b>529 211</b>	<b>529 662</b>	<b>-0,1%</b>
Emprunts Obligataires	-	-	-	241 164	207 426	16,3%
Autres Emprunts	-	-	-	272 074	322 236	-15,6%
<b>Trésorerie Nette</b>	-	-	-	<b>20 677</b>	<b>452</b>	<b>4474,6%</b>
<b>Capitaux Propres</b>	-	-	-	<b>70 984</b>	<b>71 096</b>	<b>-0,2%</b>

(\*) Chiffres définitifs et audités

(\*\*) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing+autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing+Autres produits d'exploitation+ Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 12 2019 sont déterminés après affectation du résultat de 2019

Les Capitaux Propres au 31 12 2020 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres

#### **Faits Saillants :**

Les mises en Force réalisées au cours du quatrième trimestre 2020 ont gardé le même niveau comparées à la même période de 2019.

Les Mises en Force réalisées au cours de l'exercice 2020 ont connu une baisse de 9,6% comparées à l'exercice 2019 .

Les Produits nets de leasing ont enregistré une hausse de 5,7%.